
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

  р.п. Чуфарово 

 

 17.12.2012г.                                                                                                   № 38а 

                                                                                                                     Экз. №___ 

   

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов от 22.12.2011г №121 «О бюджете 

муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2012г» 

 

 Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселении, на основании решения   Совета депутатов 

№44/454 от 14.12.2012года  «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов МО »Вешкаймский район» от 08.12.2011г №33/338 «О 

бюджете  МО «Вешкаймский район» на 2012год»; письма Администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение  № 323 от 

17.12.2012года Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение   решил: 

Внести в решение Совета депутатов от 27.03.2012г №121 « О бюджете 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2012год»,  изменениями  внесѐнными в 

решение от 17.02.2012г №2; в решение от 27.03.2012г №3; в решение от 

25.05.2012г №10; в решение  от 13.06.2012г №11; в решение от 

21.08.2012г.№21; в решение от 14.09.2012г №23; в решение от 16.11.2012г №35 

следующие изменения:  

1) Статью 1 абзацы 2; 3; 4 изложить в следующей редакции: 

«общий объѐм доходов бюджета муниципального образования в сумме  

15 652 092,78, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме «13 496 393руб.»;

 «общий объѐм расходов бюджета муниципального образования в сумме  

«15 669 719,81 »; 

«дефицит бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение в сумме 17 627,03  рублей». 

2) В приложении 3»Доходы бюджета муниципального образования 

Чуфаровское  городское поселение  Вешкаймского района Ульяновской 

области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2012год» к решению внести следующие изменения: 



   

  

В разделе «Налоги на имущество» код «1 06 00000 00 0000 000» сумму 

«378 500» изменить на сумму «444 400»; 

- в строке «Налог на имущество физических лиц» код « 

10601000000000110» сумму «44 000» изменить на сумму «48000»; 

- в строке « Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений» сумму « 44 000» изменить на сумму «48000». 

В разделе «Земельный налог» код «1 06 06000 00 0000 110» сумму 

«334500» изменить на сумму «396 400»; 

- в строке «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 

Российской Федерации» код «1 06 06010 00 0000 110» сумму «217000» 

изменить на сумму «278 900»; 

- в строке «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» код « 1 06 06013 10 0000 110» сумму 

«217 000» изменить на сумму «278 900»; 

  В разделе «Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности» код «11100000 00 0000 000» 

сумму «245 000» изменить на сумму «268 000»; 

- в строке  « Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казѐнных) код «1 11 05000 00 0000 120» сумму 

«245000» изменить на сумму «268 000»; 

- в строке « Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков» код  

«11105013100000120 сумму «127 000» изменить на сумму «146 000»; 

- в строке «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)» код «1 11 05035 10 0000 120» сумму «118 000» 

изменить на сумму «122 000». 

В разделе «Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства» код «1 13 00000 00 0000 000» сумму «46 850» изменить на сумму 

«58 850»; 

- в строке « Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений» код «1 13 01995 10 0000 130» 

сумму «46 850» изменить на сумму « 58 850».     

В разделе «Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов» код «1 14 00000 00 0000 000» сумму «225 000» изменить на сумму 

«304 000»; 



- в строке « Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казѐнных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу» код «1 14 02053 10 0000 410» сумму «100 000» 

изменить на сумму «167 000». 

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений» код «1 14 06013 10 0000 430» сумму «125 000» изменить на сумму 

«137 000». 

Ввести раздел «Прочие неналоговые доходы» код « 11700000000000000» 

в сумме «20100»; 

- Ввести строку «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений» код 

«1 17 05050 10 0000 180» в сумме «20100». 

 В разделе «Безвозмездные поступления» код «2 00 00000 00 0000 000» 

сумму «13 199 393 » изменить на сумму «  13 496 393»; 

В разделе «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации» код «2 02 00000 00 0000 000» сумму       

  «13 199 393» изменить на сумму « 13 496 393»; 

    - в строке «Иные межбюджетные трансферты» код «2 02 04000 00 0000 

151» сумму «2 728 625 » изменить на сумму « 3 025 625»; 

- в строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам» код «2 02 04999 00 0000 151» сумму «2 728 625 » изменить на 

сумму « 3 025 625»; 

- в строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений» код «2 02 04999 10 0000 151» сумму «2 728 625» изменить на 

сумму « 3 025 625». 

 В строке «Итого доходов» сумму « 15 155 092,78» изменить на сумму    

«15 652 092,78 ». 

3) В приложение 5 « Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2012год» к решению внести 

следующие изменения: 

 В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» сумму «3 199 117  » изменить 

на сумму «3 333 935»: 

- в строке (раздел01, подраздел04) «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» сумму 

«1 244 913»изменить на сумму «1 391 454,47»; 

- в строке (раздел 01, подраздел 07) « Обеспечение проведения выборов и 

референдумов» сумму «70 010» изменить на сумму «3 904,27» 

  - в строке (раздел 01, подраздел 13) «Другие общегосударственные вопросы» 

сумму «1 705 800» изменить на сумму « 1 760 182,23»;  

   В разделе 03 »Национальная  безопасность и правоохранительная 

деятельность» сумму «481 550» изменить на сумму «558 162,53»; 



   - в строке (раздел 03, подраздел 09) «Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» сумму «158 500» 

изменить на сумму « 211 160». 

- в строке (раздел 03, подраздел 10) «Обеспечение противопожарной 

безопасности» сумму «323 050» изменить на сумму «347 002,53». 

В разделе 04 «Национальная экономика» сумму «765 000»изменить на сумму 

«846 900»; 

- в строке   (раздел 04, подраздел09) «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  

сумму «739 000» изменить на сумму «769 600»; 

- в строке   (раздел 04, подраздел 12)  «Другие вопросы в области национальной 

экономики» сумму «26 000» изменить на сумму «77 300». 

В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «5 410 051,31»  

изменить на сумму «5 771 926,83»: 

- в строке «Жилищное хозяйство» (раздел 05,подраздел 01) сумму 

«3482005,71» изменить на сумму «3544 458,15»; 

- в строке «Коммунальное хозяйство» (раздел 05, подраздел 02) сумму 

«159 600» изменить на сумму « 210 345»; 

- в строке «Благоустройство» (раздел 05, подраздел 03) сумму   

«1 768 445,60» изменить на сумму «2 017 123,68»; 

В разделе 08 «Культура и кинематография» сумму «2 364 355» изменить 

на сумму «2 219 648,98»: 

- в строке «Культура» (раздел 08, подраздел 01) сумму «2 364 355» 

изменить на сумму «2 219 648,98». 

В разделе10 «Социальная политика» сумму «25 400» изменить на сумму 

«37 400»; 

- в строке «Социальное обеспечение населения» (раздел 10, подраздел03) 

сумму «8380» изменить на сумму «20 380». 

В разделе «Физическая культура и спорт» сумму «51 000» изменить на 

сумму «25 500»: 

- в строке «Физическая культура» (раздел 11, подраздел 01) сумму 

«51000» изменить на сумму «25 500» 

В  строке « Всего расходов» сумму «15 172 719,81» изменить на сумму 

«15 669 719,81». 

 4)   Утвердить приложение 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2012год» к 

настоящему решению с учѐтом внесѐнных изменений и дополнений. 

5) Утвердить приложение 6 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2012год» к настоящему 

решению с учѐтом внесѐнных изменений и дополнений. 

Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования в газете муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение «Новости поселения». 

 

Глава 

 муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                               Л.А.Фирсова  



 

 

 

 

  

 


